2

[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	  _______________                                                                          № ____________

	О внесении изменений в административный регламент
предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков, на которых расположены здания и сооружения, на кадастровом плане территории», утвержденный постановлением Администрации города Иванова от 18.09.2020 № 1004

В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 26.12.2024 № 494-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьей 44 Устава города Иванова, Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т:
1.Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков, на которых расположены здания и сооружения, на кадастровом плане территории», утвержденный постановлением Администрации города Иванова от 18.09.2020 № 1004 «Об утверждении административного регламента предоставлении муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков, на которых расположены здания и сооружения, на кадастровом плане территории» (в редакции постановлений Администрации г. Иванова от 23.01.2023 № 94, от 27.04.2023 № 806,
от 07.12.2023 № 2509, от 14.05.2024 № 964):
1.1. Пункт 2.9 признать утратившим силу.
1.2. Подпункт 1 пункта 2.14.3 изложить в новой редакции:
«1) несоответствие схемы расположения земельного участка или земельных участков ее форме, формату или требованиям к ее подготовке, которые установлены уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти;».
1.3. Пункт 2.19 изложить в новой редакции:
«2.19. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявления  о предоставлении муниципальной услуги через многофункциональный центр  составляет 15 минут.
Максимальный срок ожидания получения в Комитете результата предоставления муниципальной услуги составляет 15 минут.».
1.4. Пункт 2.21 после слов «с образцами их заполнения и перечнем документов» дополнить словами «и (или) информации».
1.5. В пункте 2.22:
1.5.1. В абзаце третьем слова «сайте Администрации города Иванова в сети Интернет» заменить словами «сайте города Иванова в сети Интернет по адресу: https://ivanovo.gosuslugi.ru».
1.5.2. В абзаце восьмом слова «сайте Администрации города Иванова» заменить словами «сайте города Иванова».
1.6. Разделы 4 и 5 признать утратившими силу.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
3.  Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте города Иванова в сети Интернет.

Глава города Иванова                                                                      А.Л. Шаботинский

image1.wmf